
__________________________________________________________________________________

Sestava vytvořena v MS2014 QZKOMEVA Verze 1 

14.12.2022 10:49

1

Závěrečná zpráva o realizaci

Registrační číslo projektu: CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_047/0005877

Transformace Domova Háj II.

Informace o zprávě

Identifikační číslo zprávy: d406YPZZoR8

Typ zprávy: Závěrečná zpráva o realizaci

Typ dokumentu: Realizační
Pořadové číslo zprávy: 8

Předpokládané datum podání: 29. 12. 2022

Sledované období od: 1. 4. 2021

Sledované období do: 30. 11. 2022

Kontaktní údaje ve věci zprávy/informace

Jméno: Eva

Příjmení: Komínková

Mobil: 724650285

Telefon: 564602850  

E-mail: kominkova.e@kr-vysocina.cz

Harmonogram projektu

Skutečné datum zahájení: 30. 5. 2016

Skutečné datum ukončení: 30. 11. 2022

Dokumenty projektu

Záznam vytvořen
Pořadí: 1

Název dokumentu: Rozhodnutí o registraci

Název předdefinovaného dokumentu:

Doložený soubor: Ano

Odkaz na umístění dokumentu:

Soubor: exn66swAt0KfrOTEjXXlZw|44791698::Rozhodnutí o 

registraci.zip

jakoubkova
Textový rámeček
RK-41-2022-92, př. 1Počet stran: 7



__________________________________________________________________________________

Sestava vytvořena v MS2014 QZKOMEVA Verze 1 

14.12.2022 10:49

2

Dokument zadal: QZKOMEVA

Datum vložení: 14. 12. 2022

Verze dokumentu: 0001

Popis dokumentu:

Záznam vytvořen
Pořadí: 2

Název dokumentu: Kolaudační rozhodnutí a přidělení čísla popisného 

Název předdefinovaného dokumentu:

Doložený soubor: Ano

Odkaz na umístění dokumentu:

Soubor: ImOyZMXFQUKKDEqTsKu_wg|44791778::Kolaudace a 

přidělení č. p.zip

Dokument zadal: QZKOMEVA

Datum vložení: 14. 12. 2022

Verze dokumentu: 0001

Popis dokumentu:

Záznam vytvořen
Pořadí: 3

Název dokumentu: Fotodokumentace - publicita

Název předdefinovaného dokumentu:

Doložený soubor:

Odkaz na umístění dokumentu:

Soubor:

Dokument zadal: QZKOMEVA

Datum vložení: 14. 12. 2022

Verze dokumentu:

Popis dokumentu:

Dokumenty zprávy

Popis

Popis pokroku v realizaci za sledované období:

V rámci 8. etapy byl zahájen provoz nejprve služby sociálně terapeutická dílna v objektu na adrese 

Nové Město 1261 ve Světlé nad Sázavou a to od 1. 4. 2021, u denních aktivit byl zahájen provoz 1. 10. 

2021. Sídlo managementu bylo do této budovy přesunuto až do 6. 1. 2022. Dne 13. 7. 2021 byl 

zahájen provoz služby domov pro osoby se zdravotním postižením a to na adrese Nové Město 1262 a 

Na Sídlišti 1263 ve Světlé nad Sázavou a Na Žižkově 327 v Ledči nad Sázavou. Provoz služby chráněné 

bydlení na ulici Habrecká 378 v Ledči nad Sázavou byl zahájen dne 1. 9. 2021. V průběhu zahájení 



__________________________________________________________________________________

Sestava vytvořena v MS2014 QZKOMEVA Verze 1 

14.12.2022 10:49

3

provozu jednotlivých objektů došlo k zakládání zahrad v okolí objektů a postupnému vybavování (do 

té doby, než bylo dodáno nové vybavení, byl objekt dočasně vybaven dosluhujícím nábytkem z 

původního velkokapacitního objektu).  

Klíčové aktivity

Název klíčové aktivity: Deinstitucionalizace sociálních služeb za účelem 

sociálního začleňování
Popis klíčové aktivity:

Pokrok v realizaci klíčové aktivity Deinstitucionalizace sociálních služeb byl dosažen v rámci osmé 

etapy projektu především zahájením provozu jednotlivých domácností a objektu pro denní aktivity a 

sociálně terapeutickou dílnu. Do komunitní bydlení bylo přestěhováno 24 osob s mentálním a 

kombinovaným postižením, kteří do té doby obývali ústavní typ zařízení v Domově Háj, p. o. 

Vybudování prostor pro sociálně terapeutickou dílnu určenou pro zmíněnou cílovou skupinu došlo k 

doplnění ambulantní služby v lokalitě, kde nebyla do té doby poskytována žádným poskytovatelem. 

Indikátory

Kód indikátoru: 55401

Název indikátoru: Počet podpořených zázemí pro služby a sociální práci

NPR/ENVI:

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 30. 5. 2016

Cílová hodnota: 7,000

Datum cílové hodnoty: 30. 11. 2022

Měrná jednotka: Zázemí

Typ indikátoru: Výstup

Dosažená hodnota z projektu: 0,000

Přírůstková hodnota: 7,000

Datum přírůstkové hodnoty: 30. 11. 2022

Dosažená hodnota kumulativně: 7,000

Procento plnění cílové hodnoty: 100,00

Komentář:
V průběhu roku 2021 a následně začátkem roku 2022 byl zahájen provoz ve všech objektech 

vybudovaných z tohoto projektu. Tuto skutečnost dokládají rozhodnutí o registraci služeb a 

kolaudační rozhodnutí doložené v záložce Dokumenty projektu. 

Definice indikátoru:

Zázemí - jsou prostory a/nebo vybavení prostor, která jsou nezbytná pro realizaci daných služeb či 
aktivit. Jedná se nejen o nákup či výstavbu prostor, ale i o jejich rekonstrukci a úpravy, případně se 

může jednat pouze o jejich vybavení, pokud příslušné prostory nebudou pořizovány. Měrnou 

jednotkou je počet jednotlivých zázemí určených pro jednotlivé služby či aktivity, která jsou funkčně 

oddělena.

Kód indikátoru: 55402



__________________________________________________________________________________

Sestava vytvořena v MS2014 QZKOMEVA Verze 1 

14.12.2022 10:49

4

Název indikátoru: Počet poskytovaných druhů sociálních služeb

NPR/ENVI:

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 30. 5. 2016

Cílová hodnota: 3,000

Datum cílové hodnoty: 30. 11. 2022

Měrná jednotka: Služby

Typ indikátoru: Výstup

Dosažená hodnota z projektu: 0,000

Přírůstková hodnota: 3,000

Datum přírůstkové hodnoty: 30. 11. 2022

Dosažená hodnota kumulativně: 3,000

Procento plnění cílové hodnoty: 100,00

Komentář:
V průběhu roku 2021 a následně začátkem roku 2022 byl zahájen provoz ve všech objektech 

vybudovaných z tohoto projektu. Tuto skutečnost dokládají rozhodnutí o registraci služeb a 

kolaudační rozhodnutí doložené v záložce Dokumenty projektu. 

Definice indikátoru:

Počet druhů sociálních služeb, které jsou či budou po ukončení projektu zaregistrovány podle zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, podpořených z projektu. 

V projektu se načte každý druh sociální služby podpořený z projektu pouze jedenkrát, i kdyby měl 
různá registrační čísla (např. z důvodu jiného poskytovatele či místa poskytování).

Kód indikátoru: 67510

Název indikátoru: Kapacita služeb a sociální práce

NPR/ENVI:

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 30. 5. 2016

Cílová hodnota: 32,000

Datum cílové hodnoty: 30. 11. 2022

Měrná jednotka: Klienti

Typ indikátoru: Výsledek

Dosažená hodnota z projektu: 0,000

Přírůstková hodnota: 32,000

Datum přírůstkové hodnoty: 30. 11. 2022

Dosažená hodnota kumulativně: 32,000

Procento plnění cílové hodnoty: 100,00

Komentář:
V průběhu roku 2021 a následně začátkem roku 2022 byl zahájen provoz ve všech objektech 

vybudovaných z tohoto projektu. Tuto skutečnost dokládají rozhodnutí o registraci služeb a 

kolaudační rozhodnutí doložené v záložce Dokumenty projektu. 

Definice indikátoru:

Kapacita služeb a sociální práce je tvořena počtem klientů, kterým může být v jeden okamžik 

poskytnuta služba podporující sociální začleňování nebo intervence sociální práce.

Informace o příjmech



__________________________________________________________________________________

Sestava vytvořena v MS2014 QZKOMEVA Verze 1 

14.12.2022 10:49

5

Příjmy za sledované období:

Příjmy dle čl. 61:

Jiné peněžní příjmy:
Čisté jiné peněžní příjmy:

Výdaje za sledované období:

Provozní výdaje:

Přepočet v modulu CBA:

Příjmy celkem:

Příjmy dle čl. 61: 0,00

Jiné peněžní příjmy: 0,00

Čisté jiné peněžní příjmy: 0,00

Výdaje celkem:

Provozní výdaje: 0,00

Proveden přepočet v modulu CBA?:

Publicita

Publicita: Velkoplošný panel/billboard u projektu ERDF/FS v 

hodnote vyšší než 500 000 EUR

Název nepovinného zajištění
propagace projektu:

Plnění publicitní činnosti:
Komentář:
Po dokončení stavebních prací a zahájení provozu objektů byl billboard nahrazen stálou pamětní 
deskou, doloženo fotodokumentací v záložce Dokumenty projektu. 

Publicita: Stálá/pametní deska u projektu ERDF/FS v hodnote vyšší 

než 500 000 EUR

Název nepovinného zajištění
propagace projektu:

Plnění publicitní činnosti:
Komentář:
Stálá pamětní deska byla umístěna u nově vybudovaných objektů na viditelném místě z běžné 

komunikace. Doloženo fotodokumentaci v záložce Dokumenty projektu. 



__________________________________________________________________________________

Sestava vytvořena v MS2014 QZKOMEVA Verze 1 

14.12.2022 10:49

6

Publicita: Povinné prvky jsou uvedeny na dokumentech, webových 

stránkách a dalších nosicích financovaných z evropských fondu v souladu s Pravidly pro žadatele a 

príjemce a to v souladu s povinnými technickými parametry

Název nepovinného zajištění
propagace projektu:

Plnění publicitní činnosti:
Komentář:
I v této etapě jsou prvky povinné publicity zveřejněny na webových stránkách Kraje Vysočina: 
https://www.kr-vysocina.cz/ a na záložce Rodinný a sociální portál jsou uvedeny základní informace o 

projektu: https://www.kr-vysocina.cz/domov-haj-p-o/d-4051577/p1=63568. Printscreen webových 

stránek Kraje Vysočina, ze kterých je publicita patrná, byl doložen již ve 2. Zprávě o realizaci.

Identifikace problému

Identifikace:

Nebyly identifikovány žádné problémy. 

Popis:

Nebyly identifikovány žádné problémy. 

Řešení:
Nebyly identifikovány žádné problémy. 

Čestná prohlášení

Etapy

Pořadí etapy: 8

Název etapy: Etapa vybavování objektů a stěhování uživatelů
Předpokládané datum zahájení etapy: 1. 4. 2021

Předpokládané datum ukončení etapy: 30. 11. 2022

Skutečné datum zahájení: 1. 4. 2021

Skutečné datum ukončení: 30. 11. 2022

Horizontální principy



__________________________________________________________________________________

Sestava vytvořena v MS2014 QZKOMEVA Verze 1 

14.12.2022 10:49

7

Horizontální princip: Rovné příležitosti a nediskriminace

Vliv projektu na horizontální princip: Pozitivní vliv na horizontální princip

Popis vlivu projektu na horizontální princip:

Cíl projektu byl naplněn uvedením nově vybudovaných objektů do provozu a zahájením poskytování 

pobytových sociálních služeb v běžné komunitě. Tím došlo k ukončení poskytování služby v ústavním 

zařízení u 24 klientů s mentálním a kombinovaným postižením. U klientů, kteří již žijí v komunitních 

domácnostech, dochází ke snadnějšímu začleňování do běžné společnosti, k rozšíření možností 

využití běžně dostupných služeb a k vyšší uplatnitelnosti na chráněném nebo otevřeném trhu práce. 




